Oficio n° (SF)
Brasília, em de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

de

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado n° 2.246, de 2022
(PL n°5.982, de 2016, nessa Casa), que "Altera aLei n°9.394, de 20 de dezembro de 1996
(Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), a fim de estabelecer regime escolar
especial para atendimento a educandos nas situações que especifica".

Atenciosamente,

Senador Chico Rodrigues
Terceiro-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

alucg/p122-2246

PFMELRA-SEC FiARIA
Em ( i_pji1

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa,

Chefe de Secretaria

'.4. rI

*C
D2

42
88

71
88
10

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
94

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
07

/2
02

4
09

:0
4:

00
.0

00
 -

M
ES

A